
Pregão/Concorrência Eletrônica

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

PORTOSRIO AUTORIDADE PORTUÁRIA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00043/2022 (SRP)

Às 11:06 horas do dia 28 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2022, referente ao
Processo nº 50905005459202206, o Pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO MARTINS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Pedra Bruta
Descrição Complementar: Pedra Bruta Tipo: Graduada , Aplicação: Pavimentação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/03/2023
10:34:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve negociação do valor do
item e a proposta é a única apresentada para o item citado.

Cancelado na
adjudicação

28/03/2023
11:06:03

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Não houve negociação e a única
proposta do item citado.

Item: 2
Descrição: Caixa passagem
Descrição Complementar: Caixa Passagem Material: Ferro Fundido , Aplicação: Instalações Elétricas , Dimensões:
30 X 30 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.508,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


